平成28年5月26日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 久保 允誉

証券コード 2730（東証・名証 各市場第一部）

問い合わせ先 経営企画部 企画課

電話番号 06-6202-6016

エディオンネット新サービス

「エンジョイ☆コミュファ光」提供開始のお知らせ

 当社が運営するインターネットサービスプロバイダ（ISP）「エディオンネット」は、

平成 28 年 6 月 1 日(水）から、中部テレコミュニケーション株式会社（本社：名古屋市中区

代表取締役社長：竹山 博邦、以下 「ctc」）が提供している光ファイバーサービス「コミュファ光」

に対応した、「エンジョイ☆コミュファ光」の提供を開始し、エディオン直営店にて受付を開始する

こととなりましたので、お知らせいたします。

今後もお客様が快適にインターネットをご利用いただけるように、利便性の高いサービスの

拡充・提供に努めてまいります。

記

１． 「エンジョイ☆コミュファ光」について

「エンジョイ☆コミュファ光」は、当社が ctc の提供する光ファイバーサービス「コミュファ

光」をアクセス回線として提供するインターネットサービスプロバイダです。

また、KDDI 株式会社が提供する au スマートフォンやタブレットをご利用のお客様を対象と

した「auスマートバリュー」にも対応しております。

２． 受付開始予定日

平成28年6月1日（水）

３． 料金プラン

※注1 記載の料金は全て税抜き表示となります。

※注2 エディオンネット サービス基本料とプロバイダ料金の合算金額です。

※注3 「コミュファ光」のご利用には、別途ctc へのお申し込みとお支払いが必要となります。

※注4  ctcの実施する「ギガスタート割2016 5月～6月」適用の場合。

エンジョイ☆コミュファ光 ＜光アクセスサービス＞コミュファ光※注3

サービス

プラン名

月額利用

料金※注2

対応のコミュファ光コース コミュファ光

月額料金

合計金額

（ホーム） 1,300円
ホーム1ギガ・セレクト 3,100円※注4 4,400円
ホーム300・セレクト 3,100円※注4 4,400円

（ホームミニ） 1,048円 ホーム30・セレクト 2,753円 3,801円

（マンション） 1,200円

マンションF1ギガ・セレクト 3,772円 4,972円
マンションF300・セレクト 3,295円 4,495円
マンションV100・セレクト 2,658円 3,858円
マンションL100・セレクト 2,658円 3,858円

４． エディオン特典

「エンジョイ☆コミュファ光」のご利用料金を「エディオンカード」でお支払いいただくと、

月額利用料金から100円割引いたします。
※他のエディオンネットサービスプランと組み合わせてご利用いただく場合は、プラン毎に定める割引額の大きい額のみの割引

となります。

５． 提供エリア

ctcの「コミュファ光」サービス提供エリアに準ずる

６． 申込受付店舗

エディオン直営店

【株式会社エディオン】

会 社 名 株式会社エディオン

本 社

事 務 所

〒530-0005 大阪市北区中之島二丁目3番33号 大阪三井物産ビル

Tel：06-6202-6011（代表）

代 表 者 代表取締役会長兼社長 久保 允誉（くぼ まさたか）

設 立 平成14年3月29日

連 結 売 上 高 6,920億87百万円（平成28年3月期）

従 業 員 数
グループ合計15,645名（正社員8,663名、臨時従業員6,982名）
（平成28年3月末現在）

店 舗 数
グループ合計1,206店舗（直営店430店舗、フランチャイズ店776店舗）

（平成28年3月末現在）

【中部テレコミュニケーション株式会社】

会 社 名 中部テレコミュニケーション株式会社

本 社 所 在 地 〒460-0003 名古屋市中区錦一丁目8番8号

代 表 者 代表取締役社長 竹山 博邦（たけやま ひろくに）

設 立 昭和61年6月3日

資 本 金 388億1,648万円

従 業 員 数 695名

以 上

エディオンネット「エンジョイ☆コミュファ光」の月額料金や提供エリアなど詳細につきましては、以

下のエディオンネットホームページからご確認ください。

URL：http://www.enjoy.jp/plan/enjoynet/commufa/

「コミュファ光」のサービス詳細につきましては、以下のコミュファ光ホームページからご確認ください。

URL: http://www.commufa.jp/